СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

19 сентября 2023 года                                                                                                   № 11
р.п. Мучкапский

Об определении источника официального
опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Тамбовской  области от 10 мая 2023 года № 301-З
«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Мучкапского района
Тамбовской области», заключением постоянной комиссии мандатной, по вопросам
законодательства, депутатской этики и местного самоуправления, Совет депутатов
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области р е ш и л :

1. Определить, что до дня вступления в силу Устава Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области официальным печатным средством массовой
информации для опубликования муниципальных правовых актов, проектов
муниципальных правовых актов Мучкапского муниципального округа Тамбовской
области, соглашений, заключаемых органами местного самоуправления
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, доведения до сведения
жителей Мучкапского муниципального округа Тамбовской области иной
официальной информации является печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления Мучкапского района Тамбовской области
«Информационный вестник Мучкапского района» и сайт сетевого издания
«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).
2. Определить, что до создания официального сайта Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области муниципальные правовые акты, проекты
муниципальных правовых актов Мучкапского муниципального округа Тамбовской
области, соглашения, заключаемые органами местного самоуправления
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, иная официальная
информация для сведения жителей Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области размещаются на официальном сайте администрации
Мучкапского района Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (https://r46.tmbreg.ru/).
3. Определить, что муниципальные правовые акты Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области, проекты муниципальных правовых актов Мучкапского
муниципального округа Тамбовской области, соглашения, заключаемые органами

 2

местного самоуправления Мучкапского муниципального округа Тамбовской
области, подлежат официальному опубликованию с учётом требований,
установленных  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
органов местного самоуправления Мучкапского района Тамбовской области
«Информационный вестник Мучкапского района» и на сайте сетевого издания
«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию мандатную, по вопросам законодательства, депутатской этики и местного
самоуправления (О.В. Коровина).

Председатель Совета депутатов
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области                         Е.А. Ансимова